
Determina SETTORE PERSONALE
PERSONALE
Responsabile dott.ssa MARRA VINCENZINA

Determina del Settore n. 41 del 25/10/2023
Determina n. 1158/ 2023 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (CATEGORIA C DEL PRECEDENTE CCNL 
FUNZIONI LOCALI) DA ASCRIVERE ALL'AREA ISTRUTTORI  DI CUI 
ALLA TABELLA B DEL NUOVO CCNL FUNZIONI LOCALI 2019/2021. 
ESITO PROROGA IN ATTUAZIONE ART. 4, C. 1 D.L. 61/2023

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARRA VINCENZINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

− in qualità di responsabile dei Servizi Affari Generali e Istituzionali, Attività Produttive, Suap, 

Mercato, Agricoltura, Contenzioso, Servizi Legali e Affari del Personale, giusto Decreto  

Sindacale prot. n. 10184 del 22.06.2022 la scrivente è legittimata ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

− salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del 

presente atto. 

 

DATO ATTO che:  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.04.2023 è stato approvato il DUP 2023-

2025;  

− con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.04.2023 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023-2025 e relativi allegati; 

− con delibera della Giunta Comunale n. 80 del 12.06.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) – Periodo 2023-2025; 

 

PREMESSO che: 

con la deliberazione di Giunta Comunale n. 187 del 20.12.2022, avente ad oggetto “Modifica del 

piano del fabbisogno di personale 2022/2024 e approvazione della dotazione organica raccordata al 

limite massimo potenziale di spesa dell'ente”, esecutiva ai sensi di legge, è stata prevista l’indizione 

del concorso pubblico per esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato  di 

Istruttore amministrativo (Categoria C del precedente CCNL Funzioni Locali) da ascrivere all’Area 

Istruttori  di cui alla tabella B del nuovo CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 

 

con determinazione del Settore n. 19 del 07.04.2023, Determina n. 373/2023 del R.G., è stato 

indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e indeterminato di 

Istruttore amministrativo (Categoria C del precedente CCNL Funzioni Locali) e approvato lo 

schema di bando; 

 

l’avviso pubblico prot. n. 6713 del 21.04.2023, relativo alla procedura di cui sopra, è stato 

pubblicato all’albo pretorio on line  e sul sito istituzionale del Comune di Itri, nell’apposta sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi e sul portale di reclutamento del Dipartimento 

della Funzione Pubblica inPA (https://www.inpa.gov.it); 

 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Settore n. 33 del 01.06.2023, Determina n. 

578/2023 del R.G., con la quale: 

sono stati ammessi con riserva al concorso per la copertura dei posti bandito come in premessa, i 

concorrenti elencati nell’Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della 

summenzionata determinazione; 

 

è stato approvato l’elenco di esperti esterni per la composizione delle commissioni esaminatrici 

delle procedure concorsuali del Comune di Itri, dopo l’esame delle domande pervenute ai sensi 

dell’art. 3 dell’Avviso manifestazione di interesse prot. n. 8118 del 16.05.2023, Allegato “B” al 

suddetto provvedimento dando atto che l’acquisizione delle candidature e l’inserimento nell’elenco 

non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte del Comune di Itri a qualsivoglia 

titolo, nei confronti degli iscritti. Pertanto, l’inserimento nell’elenco, non attribuisce alcun diritto ai 



predetti in ordine all’eventuale nomina di componente di commissione di concorso; 

 

è stata nominata la Commissione Esaminatrice per il concorso pubblico per esami per la copertura 

di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore amministrativo (Categoria C del 

precedente CCNL Funzioni Locali) a seguito dell’esito della manifestazione di interesse prot. n. 

4948 del 23.03.2023,  formata dai seguenti componenti: 

Presidente di Commissione: Dott. Giuseppe Grimaldi;  

Componente : Dott.ssa Rossella Prosperi; 

Componente:  Dott.ssa Torri Maria Lucia; 

affidando il compito di segretario della commissione all’Arch. Massimiliano Meschino dipendente 

del Comune di Itri; 

 

è stata fissata la data per l’insediamento Commissione Esaminatrice il giorno 8 giugno 2023 dalle 

ore 09.30; 

 

PRESO ATTO che la Commissione Esaminatrice si è insediata il giorno 8 giugno 2023 alle ore 

09.30 stabilendo il calendario delle prove concorsuali come da Avviso prot. n. 9813 del 12.06.2023 

pubblicato ai sensi di legge; 

 

RICORDATO l’entrata in vigore del DL 61/2023 “Interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza 

provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”, convertito con 

modificazioni dalla L. 31 luglio 2023 n. 100, che all’art. 4 comma 1 dispone “Per il periodo dal  1°  

maggio  2023  al  31  agosto  2023,  nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio  2023 

avevano  la residenza, il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa ((o esercitavano  la 

propria  attività lavorativa,  produttiva  o   di funzione)) nei territori indicati nell'allegato 1, sono 

sospesi tutti i termini ordinatori o perentori,  propedeutici,  endoprocedimentali, finali ed esecutivi 

relativi a procedimenti amministrativi,  comunque denominati,  pendenti  alla  data  del  1°  maggio  

2023  o  iniziati successivamente a tale data, ivi inclusi quelli sanzionatori ((...)), ad esclusione dei 

termini e dei procedimenti regolati  con  ordinanze di protezione civile adottate per  il 

coordinamento  e  la  gestione dello stato di emergenza di  cui  alle  delibere  del  Consiglio  dei 

ministri del 4 maggio 2023, del 23 maggio ((2023)) e  del  25  maggio 2023. ((E' facoltà delle 

amministrazioni sospendere i termini per la presentazione delle domande di partecipazione a 

procedure concorsuali fino al 31 agosto 2023)).  

 

PRECISATO che in attuazione dell’art.4, c.1 del D.L. 1° giugno 2023, n.61, esclusivamente per i 

soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il domicilio nei territori di cui 

all’allegato 1 del citato decreto, il termine per la presentazione della domanda di partecipazione alla 

selezione di che trattasi è stato prorogato fino alle ore 23:59 del giorno 22 settembre 2023, 

confermando la modalità di presentazione della domanda di partecipazione secondo quanto previsto 

dall’art.3 del Bando ovvero al seguente link https://comuneitri.tuttoconcorsipa.it  (Avviso prot. n. 

10542 del 22.06.2023 pubblicato ai sensi di legge); 

 

PRESO ATTO della nota mail del 13.10.2023, acquisita al protocollo comunale con progressivo n. 

17733 del 16.10.2023, con la quale, alla scadenza del sopra citato termine di proroga per la 

presentazione delle domande, la società esterna incaricata per il supporto tecnologico e 

organizzativo del concorso ha trasmesso l’elenco definitivo delle candidature presentate, entro i 

termini della proroga, esclusivamente per via telematica, attraverso il Sistema pubblico di identità 

digitale (SPID) compilando, previa registrazione, l’apposito modulo elettronico sulla piattaforma 

TUTTOCONCORSI, raggiungibile dal sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente/ Bandi &Concorsi” o direttamente sulla rete internet all’indirizzo 

https://comuneitri.tuttoconcorsipa.it  

 

DATO ATTO che è stata presentata una sola candidatura elencata nell’Allegato “A” che forma 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

ACCERTATO che il candidato non rientra nei casi previsti dell’art.4, c.1 del D.L. 1° giugno 2023, 

n.61, ovvero non rientra tra i soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il 

domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa ((o esercitavano  la propria  attività lavorativa,  

produttiva  o   di funzione)) nei territori di cui all’allegato 1 del citato decreto e, pertanto, non è 

ammesso alla procedura concorsuale in parola; 

 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

− il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

− la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

− il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

− il vigente Statuto comunale; 

− il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della G.C. n. 73 del 15.06.2017 e ss.mm.ii.; 

− il vigente Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e delle altre procedure di 

assunzione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 20.12.2022;  

− gli artt. 97 e 107 del D.Lgs. 267/2000; 

− lo Statuto comunale; 

− il DL 61/2023; 

 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare tutto quanto riportato in premessa e che ai fini del presente provvedimento è da 

intendere qui integralmente riportato e trascritto; 

 

2. Di dare atto che è stata presentata una sola candidatura, elencata nell’Allegato “A” che forma 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione, a seguito della proroga del termine per 

la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di che trattasi fino alle ore 23:59 del 

giorno 22 settembre 2023 concessa esclusivamente in attuazione dell’art.4, c.1 del D.L. 1° giugno 

2023, n.61, convertito con modificazioni dalla L. 31 luglio 2023 n. 100, per i soggetti che alla data 

del 1° maggio 2023 avevano la residenza o il domicilio ovvero la sede legale o la sede operativa ((o 

esercitavano  la propria  attività lavorativa,  produttiva  o   di funzione))  nei territori di cui 

all’allegato 1 del citato decreto; 

 

3. Di dichiarare non ammesso al concorso per la copertura dei posti bandito come in premessa, il 

concorrente elencato nell’Allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, in quanto il candidato non rientra nei casi previsti dell’art.4, c.1 del D.L. 1° giugno 

2023, n.61; 

 

4. Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al segretario della commissione esaminatrice per gli 

adempimenti successivi; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 

dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri; 



 

7. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Vincenzina Marra 

 



Allegato A – Candida� non ammessi 

 

N.                                                                 Cognome        Nome   

1       MONTINI         LUCA 


		2023-10-25T07:59:01+0200
	VINCENZINA MARRA




